ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «12» декабря  2022 г.                                                                                № 187
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 уч. году
     На основании приказа отдела образования администрации г. Сельцо
от 01.11.2022  г. № 171  «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. году» и согласно плану работы отдела образования администрации г. Сельцо в ноябре-декабре 2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской  олимпиады школьников  по 15 предметам, в котором приняли участие - 647 учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений города.
      Победителями и призерами олимпиад стали 157 учащихся.
      Рейтинг общеобразовательных учреждений по количеству призовых мест: МБОУ СОШ № 1-56 мест,

МБОУ СОШ № 4 – 48 мест,

МБОУ СОШ № 2 –30 мест,
МБОУ СОШ № 3 – 19 мест,
МБОУ СОШ № 5 – 4 места.

      На основании протоколов жюри муниципального этапа олимпиады
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
Признать победителей и призеров школьного этапа олимпиады по информатике и ИКТ победителями и призерами муниципального этапа олимпиады.
Объявить благодарность отдела образования администрации г. Сельцо:

- руководителям МБОУ СОШ № 1,4 и.о. директора Зайцевой О.Ю., Гороховой Л.Я., заместителю директора по УВР Алексашиной Л.А. за помощь в организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
- учащимся общеобразовательных учреждений – победителям, призѐрам;

педагогам-наставникам, подготовившим их к олимпиаде (приложение № 1);

- председателям и членам жюри за профессионализм и высокое качество

работы при оценивании олимпиадных работ участников.
Руководителям ОУ:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, и изыскать возможность их поощрения.

Предоставить отгулы учителям, членам комиссий по проверке олимпиадных работ, исходя из расчета: 1 предмет – 2 дня отгулов.

   провести сравнительный анализ результативности участия школьников подведомственных организаций в олимпиаде с прошлым учебным годом;
использовать результаты олимпиады для формирования портфолио

учащихся и при аттестации педагогов;
обеспечить в подведомственных учреждениях благоприятные условия

для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных способностей одаренных и мотивированных к обучению детей;
с целью обеспечения сопровождения развития интеллектуально

одаренных школьников, проявивших выдающиеся способности, повышения активности их участия в олимпиадах, разработать и реализовать в подведомственных общеобразовательных организациях индивидуальные образовательные маршруты по подготовке к участию в олимпиадах различного уровня.
использовать результаты участия учащихся школы в муниципальном этапе всероссийской олимпиады для принятия управленческих решений.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. начальника отдела   образования
	[image: image1.jpg]

	В.А. Дугушкина

Приложение

к приказу отдела образования

                                                                                        от 12.12.2022 г. № 187

Итоги муниципального этапа

всероссийской олимпиады  школьников

2022-2023 учебного года

	№
	Ф.И. участника
	класс
	школа
	Победитель/

призер
	Ф.И.О. учителя

География

	1
	Бобков Андрей
	7
	1
	победитель
	Терешкова Л.А.

	2
	Дремова Арина
	7
	1
	призер
	Терешкова Л.А.

	3
	Храмченков Семен
	7
	5
	призер
	Скобликова Н.И.

	4
	Анисов Егор
	10
	3
	призер
	Козичева Т.И.

	5
	Чащина Дарья
	11
	2
	призер
	Сарнецкая М.И.

ОБЖ

	1
	Чуешкова Мария
	7
	5
	победитель
	Банников А.Е.

	2
	Миронова Анна
	8
	3
	призер
	Дорожкин С.В.

	3
	Васюков Егор
	8
	3
	призер
	Дорожкин С.В.

	4
	Ермощенко Мария
	7
	2
	призер
	Мамедов Р.И.

	5
	Пронина Ксения

	9
	3
	победитель
	Дорожкин С.В.

	6
	Конкина Алиса
	9
	2
	призер
	Мамедов Р.И.

	7
	Воснятина Софья
	9
	3
	призер
	Дорожкин С.В.

	8
	Легков Илья
	9
	3
	призер
	Дорожкин С.В.

	9
	Левкин Никита
	10
	4
	победитель
	Митяев С.И.

	10
	Балева Варвара
	10
	2
	призер
	Мамедов Р.И.

	11
	Анисов Егор
	10
	3
	призер
	Дорожкин С.В.

	12
	Васюков Даниил
	11
	4
	победитель
	Митяев С.И.

	13
	Степичев Вениамин
	11
	4
	призер
	Митяев С.И.

	14
	Петренко Алексей
	11
	4
	призер
	Митяев С.И.

Физика

	1
	Воснятин Яков
	7
	1
	победитель
	Проценко Г.В.

	2
	Шкрябин Дмитрий
	8
	4
	победитель
	Ефремов А.Г.

	3
	Левина Маргарита
	8
	1
	призер
	Проценко Г.В.

	4
	Медведева Мария
	8
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	5
	Чубук Светлана
	9
	4
	победитель
	Ефремов А.Г.

	6
	Проценко Денис
	9
	1
	призер
	Проценко Г.В.

	7
	Прудников Ярослав
	9
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	8
	Девятка Светлана
	10
	1
	победитель
	Проценко Г.В.

	9
	Воробьев Кирилл
	10
	3
	призер
	Шидловская О.В.

	10
	Иваненко Игорь
	11
	2
	победитель
	Янько Н.П.

	11
	Чистяков Никита
	11
	2
	призер
	Янько Н.П.

Химия

	1
	Кайтуров Никита
	9
	1
	призер
	Еременко А.И.

Астрономия

	1
	Дремова Арина
	7
	1
	победитель
	Проценко Г.В.

	2
	Ковбас Тимур
	7
	1
	призер
	Проценко Г.В.

	3
	Ефремов Владимир
	8
	4
	победитель
	Ефремов А.Г.

	4
	Суздалев Савелий
	8
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	5
	Семкова Софья
	8
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	6
	Чубук Светлана
	9
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	7
	Прудников Ярослав
	9
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	8
	Хроменков Артем
	9
	2
	призер
	Янько Н.П.

	9
	Ромашов Данила
	10
	1
	призер
	Проценко Г.В.

Обществознание

	1
	Гаврикова Валерия
	7
	1
	победитель
	Анисова П.П.

	2
	Дремова Арина
	7
	1
	призер
	Анисова П.П.

	3
	Кочетова Анастасия
	8
	1
	победитель
	Мелентьева В.Н.

	4
	Шкрябин Дмитрий
	8
	4
	призер
	Маркелова Н.М.

	5
	Паршина Серафима
	8
	1
	призер
	Мелентьева В.Н.

	6
	Семкова Софья
	8
	4
	призер
	Мелентьева В.Н.

	7
	Сафарова Эсмира
	10
	1
	призер
	Анисова П.П.

	8
	Григорьева Анастасия
	11
	1
	призер
	Анисова П.П.

	9
	Иваненко Игорь
	11
	2
	призер
	Шевцова И.В.

	10
	Рогова Дарья
	11
	4
	призер
	Маркелова Н.М..

История

	1
	Дремова Арина
	7
	1
	победитель
	Анисова П.П.

	2
	Гаврикова Валерия
	7
	1
	призер
	Анисова П.П.

	3
	Ермощенко Мария
	7
	2
	призер
	Шевцова И.В.

	4
	Храбровская Маргарита
	7
	1
	призер
	Анисова П.П.

	5
	Семкова Софья
	8
	4
	победитель
	Подзывалова Г.М.

	6
	Шкрябин Дмитрий
	8
	4
	призер
	Подзывалова Г.М.

	7
	Кочетова Анастасия
	8
	1
	призер
	Ивнов В.А.

	8
	Суздалев Савелий
	8
	4
	призер
	Подзывалова Г.М.

	9
	Жмакин Иван
	9
	1
	победитель
	Мелентьева В.Н.

	10
	Карасев Матвей
	9
	4
	призер
	Подзывалова Г.М.

	11
	Гулидова Полина
	9
	1
	призер
	Мелентьева В.Н.

	12
	Девятка Светлана
	10
	1
	призер
	Анисова П.П.

	13
	Чистяков Николай
	11
	2
	победитель
	Шевцова И.В.

	14
	Чащина Дарья
	11
	2
	призер
	Шевцова И.В.

	15
	Иваненко Игорь
	11
	2
	призер
	Шевцова И.В.

Английский язык

	1
	Семкова Софья
	8
	4
	победитель
	Аниконова Е.Г.

	2
	Левина Маргарита
	8
	1
	призер
	Моисеева Т.В.

	3
	Сафронов Роман
	8
	1
	призер
	Моисеева Т.В.

	4
	Медведева Мария
	8
	4
	призер
	Аниконова Е.Г.

	5
	Юркова Стефания
	9
	4
	призер
	Косых Ю.А.

	6
	Егоренков Тимофей
	10
	1
	призер
	Моисеева Т.В.

	7
	Чащина Дарья
	11
	2
	победитель
	Шевцова Н.В.

	8
	Иваненко Игорь
	11
	2
	призер
	Шевцова Н.В.

	9
	Марченко Анастасия
	11
	2
	призер
	Шевцова Н.В.

Литература

	1
	Гаврикова Валерия
	7
	1
	победитель
	Карпушкина О.А.

	2
	Храбровская Маргарита
	7
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	3
	Власова Мария
	7
	4
	призер
	Терентьева Е.Н.

	4
	Матросова Альбина
	7
	2
	призер
	Матросова М.Г.

	5
	Кочетова Анастасия
	8
	1
	победитель
	Карпушкина О.А.

	6
	Паршина Серафима
	8
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	7
	Голомаздина Полина
	8
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	8
	Семкова Софья
	8
	4
	призер
	Снеткова А.В.

	9
	Чубук Светлана
	9
	4
	победитель
	Терентьева Е.Н.

	10
	Григорьев Глеб
	9
	3
	призер
	Щипицына М.Н.

	11
	Гришина Алена
	9
	4
	призер
	Терентьева Е.Н.

	12
	Гулидова Полина
	9
	1
	призер
	Новикова Л.П.

	13
	Девятка Светлана
	10
	1
	победитель
	Бондарева Н.М.

	14
	Карпушкина Ксения
	10
	1
	призер
	Бондарева Н.М.

	15
	Корнеева Дарья
	10
	1
	призер
	Бондарева Н.М.

	16
	Машутина Дарья
	10
	2
	призер
	Досугова Д.А.

	17
	Чащина Дарья
	11
	2
	победитель
	Иванова С.А.

	18
	Чистяков Никита
	11
	2
	призер
	Иванова С.А.

	19
	Преснякова Ксения
	11
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

Математика

	1
	Девятка Светлана
	10
	1
	победитель
	Мотырев Д.И.

	2
	Иваненко Игорь
	11
	2
	призер
	Жоголева Т.В.

Физическая культура

	1
	Прищепа Алина
	7
	4
	призер
	Митяев С.И.

	2
	Иванова Алина
	7
	4
	призер
	Митяев С.И.

	3
	Колбасова Анастасия
	8
	3
	победитель
	Шамсутдинова А.Н.

	4
	Кузина Анастасия
	8
	1
	призер
	Коваленко С.В.

	5
	Суздалев Савелий
	8
	4
	победитель
	Митяев С.И.

	6
	Понкрашкин Иван
	8
	1
	призер
	Коваленко С.В.

	7
	Желудов Кирилл
	8

	3
	призер
	Степина Л.Д.

	8
	Новиков Данила
	8

	1
	призер
	Коваленко С.В.

	9
	Карасев Матвей
	9
	4
	победитель
	Головина С.В.

	10
	Канаев Алексей
	9

	4
	призер
	Головина С.В.

	11
	Бондарева Полина
	9
	4
	призер
	Головина С.В.

	12
	Негодников Дмитрий
	10
	1
	призер
	Коваленко С.В.

	13
	Васюков Даниил
	11
	4
	призер
	Головина С.В.

	14
	Соболева Дарья
	11
	1
	победитель
	Коваленко С.В.

	15
	Шкляр Елизавета
	11
	4
	призер
	Головина С.В.

Биология

	1
	Дремова Арина
	7
	1
	победитель
	Кузякина Л.В.

	2
	Зенкин Егор
	7
	4

	призер
	Алексашина Л.А.

	3
	Косых Арсений
	7
	4

	призер
	Алексашина Л.А.

	4
	Осипова Дарья
	8
	4
	победитель
	Алексашина Л.А.

	5
	Лябихов Дмитрий
	8
	3
	призер
	Цыганков И.И.

	6
	Кравцова Карина
	9
	1
	победитель
	Кузякина Л.В.

	7
	Хроменков Артем
	9
	2
	призер
	Сарнецкая М.И.

	8
	Лиханских Богдан
	9
	3
	призер
	Цыганков И.И.

	9
	Селифошина Софья
	9
	2
	призер
	Сарнецкая М.И.

	10
	Васечкин Денис
	10
	2
	победитель
	Сарнецкая М.И.

	11
	Слепухина Любовь
	11
	5
	победитель
	Дугушкина В.А.

Технология (девочки)

	1
	Аверочкина Полина
	8
	3
	победитель
	Боблак И.А.

	2
	Левина Маргарита
	8
	1
	призер
	Титова Е.Г.

	3
	Власова Мария
	7
	4
	призер
	Маркелова Н.М.

	4
	Дроблева Екатерина
	10
	4
	победитель
	Маркелова Н.М.

Технология (мальчики)

	1
	Малыгин Никита
	8
	1
	призер
	Иванов В.А.

	2
	Симаков Матвей
	8
	2
	призер
	Алекса Е.Ф.

	3
	Игнашин Илья
	8
	4
	призер
	Дорожкин С.В.

	4
	Зенкин Егор
	7
	4
	призер
	Алекса Е.Ф.

	5
	Аносинский Никита
	10
	4
	призер
	Алекса Е.Ф.

	6
	Кузин Артем
	11
	5
	призер
	Банников А.Е.

Русский язык

	1
	Гаврикова Валерия
	7
	1
	победитель
	Карпушкина О.А.

	2
	Ермощенко Мария
	7
	2
	призер

	Матросова М.Г.

	3
	Матросова Альбина
	7
	2
	призер

	Матросова М.Г.

	4
	Храбровская Маргарита
	7
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	5
	Дремова Арина
	7
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	6
	Кочетова Анастасия
	8
	1
	победитель
	Карпушкина О.А.

	7
	Паршина Серафима
	8
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	8
	Семкова Софья
	8
	4
	призер
	Снеткова А.В.

	9
	Суздалев Савелий
	8
	4
	призер

	Терентьева Е.Н.

	10
	Офицерова Екатерина
	8
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

	11
	Чубук Светлана
	9
	4
	победитель
	Терентьева Е.Н.

	12
	Семин Валерий
	9
	3
	призер
	Щипицына М.Н.

	13
	Гулидова Полина
	9
	1
	призер
	Новикова Л.П.

	14
	Левкина Светлана
	9
	3
	призер
	Щипицына М.Н.

	15
	Мартынова Дарья
	9
	2
	призер

	Матросова М.Г.

	16
	Девятка Светлана
	10
	1
	победитель
	Бондарева Н.М.

	17
	Егоренков Тимофей
	10
	1
	призер
	Бондарева Н.М.

	18
	Машутина  Даря
	10
	2
	призер
	Досугова Д.А.

	19
	Гордеев Роман
	10
	3
	призер
	Щипицына М.Н.

	20
	Чащина Дарья
	11
	2
	победитель
	Иванова С.А.

	21
	Чистяков Никита
	11
	2
	призер
	Иванова С.А.

	22
	Преснякова Ксения
	11
	1
	призер
	Карпушкина О.А.

Информатика

	1
	Семкова Софья
	8
	4
	победитель
	Кухтина Т.А.

	2
	Медведева Мария
	8
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	3
	Ефремов Владимир
	8
	4
	призер
	Ефремов А.Г.

	4
	Чумакова Екатерина
	8
	3
	призер
	Шидловская О.В.